彭水苗族土家族自治县乡村振兴局
 彭水苗族土家族自治县财政局
 彭水乡振发〔2022〕51号

彭水苗族土家族自治县乡村振兴局
彭水苗族土家族自治县财政局
关于下达2023年“两不愁三保障”

动态清零项目计划的通知

各乡镇人民政府、街道办事处，县住房城乡建委、县水利局：

为持续做好全县“两不愁三保障”动态清零及饮水安全有关工作，经研究决定，现将2023年动态清零项目计划下达给你们，并就有关事宜通知如下：

一、项目计划情况
本次下达项目计划1个，39个乡镇（街道）有需求的均可申报，项目资金500万元（其中：水利局饮水安全动态清零资金350万元，住房城乡建委住房动态清零资金150万元）。

二、项目实施要求

1.本次动态清零资金由县财政局划拨到县乡村振兴局，资金主要用于“两不愁三保障”和饮水安全动态清零有关工作。各行业部门要加强业务指导，跟踪督促各乡镇（街道）及时完成动态清零工作。特别是针对因自然灾害或其他特殊情况致使形成的危房户和饮水不安全情况，县住房城乡建委、县水利局要派专人，“一对一”抓好整改落实。
2.按照“乡镇主抓落实，村级一事一议”的原则，项目建设前要把关对象条件，乡镇（街道）研究后向县级行业部门申报，县级行业部门在收到乡镇（街道）申请后一周内，会同县乡村振兴局实地查看符合动态清零资金使用方向后，行业主管部门给乡镇（街道）反馈同意申报方案后方可实施。项目建设完工后以各乡镇（街道）自查验收为准，行业主管部门签字认可后向县乡村振兴局申请报账。项目验收报账资料以PDF的形式报县乡村振兴局作档案备案管理。2023年11月30日前未完成报账的单位，由县财政局收回资金。
3.严格按照《重庆市财政衔接推进乡村振兴补助资金管理实施办法》（渝财农〔2021〕31号）有关规定，对财政衔接推进乡村振兴补助资金要坚持专款专用、加强资金管理，提高资金使用效益。项目实施单位要加强项目资金日常监管，切实把握资金使用范围和方向，严禁挪用、挤占、截留、贪污、骗取、闲置项目资金等行为。
彭水苗族土家族自治县乡村振兴局       彭水苗族土家族自治县财政局

2022年12月29日

彭水苗族土家族自治县乡村振兴局综合科                 2022年12月29日印发
文件

★